
Projekt

z dnia  23 kwietnia 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 22 kwietnia 2015 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r, poz. 594, ze zmianami poz. 1318), art.8 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r.o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2015, poz. 163 )w związku z uchwałą Nr 221 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. 
P., poz. 1024),Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w związku 
z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 (M. P. z 2013r., poz. 1024).

§ 2. 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Łęka Opatowska Nr XLV/208/2014 z dnia 29 stycznia 2014r w sprawie: 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania objętego wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 2015 r.

Id: AF02F926-E991-433A-848D-206604891E70. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały zakłada podwyższenie kryterium uprawniającego do zasiłku celowego na zakup
posiłku lub żywności do wysokości 150% kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej,
czyli do poziomu wskazanego w Wieloletnim programie wsparcia finansowego gmin w zakresie
dożywiania „pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 wprowadzonym uchwałą
Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r ( M.P. z 2013r. poz. 1024).

W myśl programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2012
wsparciem w zakresie dożywiania mogą zostać objęte osoby spełniające warunki do otrzymania
pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej, jeżeli dochód nie przekracza 150% kryterium
określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej, tj. 813,00zł w przypadku osoby samotnie
gospodarującej i 684,00zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

Ponieważ sama uchwała Rady Ministrów nie może stanowić podstawy do wydawania decyzji w
sprawach dotyczących dożywiania, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zaleciło by gminy,
zainteresowane przystąpieniem do programu rządowego podejmowały uchwały w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na
zakup posiłku lub żywności w oparciu o ustawę o pomocy społecznej (art. 8 ust. 2
ustawy).podjęcie takiej uchwały umożliwi bowiem obejmowanie pomocą finansową ( zasiłkami
celowymi) na zakup żywności grupę adresatów adekwatną do wskazywanej w progami rządowym,
przy jednoczesnym wsparciu ( dotacji) tego zadania.
Na zasiłki celowe z przeznaczeniem na żywność gmina otrzymała dofinansowanie ( dotację) ze
środków budżetu państwa w wysokości 80% poniesionych kosztów.

Dotychczasowa uchwała Rady Gminy Łęka Opatowska Nr XLV/208/2014 z dnia 29 stycznia
2014r. traci moc gdyż występowały wątpliwości interpretacyjne.

Id: AF02F926-E991-433A-848D-206604891E70. Projekt Strona 1




